

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2023-02-23

Diarienummer 0306/21

Handläggare

Åsa Borvén

Telefon:031-368 40 91

E-post: asa.borven@goteborg.com

Förslag till beslut Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg & Co AB;

1. Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030, godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Sammanfattning

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Göteborg & Co bedömer att föreslagna justeringar i programmet bidrar till att ytterligare stärka det sociala perspektivet genom förtydliganden kring frågor som tillgång till kultur samt kompetensförsörjning inom näringen. Det är bolagets uppfattning att bedömningen av programmet i sin helhet utifrån de tre dimensionerna, enligt beslut i Göteborg & Co styrelse 2022-09-19 §102, kvarstår.

Bilagor

1. Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030
2. Förändringstabell

Ärendet

Göteborg & Co har, utifrån synpunkter från kulturnämnden och arbetstagarorganisationen Unionen, genomfört tillägg och justeringar i förslag till program för destinationsutveckling. Göteborg & Co styrelse ska fatta beslut om Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030 för vidare beredning i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslöt 2022-12-08, §35, att återremittera Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2022-2030 till kommunstyrelsen, med uppdrag att inarbeta synpunkter från arbetstagarorganisationen Unionen samt inkludera synpunkterna i remissvaret från kulturnämnden gällande att:

- a. förtydliga värdet av kulturutövarnas roll för destinationen,
- b. förtydliga att kulturbranschen behöver förutsättningar för att bidra till att skapa och iscensätta upplevelser så att Göteborg har ett attraktivt utbud året runt,
- c. kontinuerligt följa upp ändrade konsumtionsmönster på destinationen utifrån kulturområdet och att analysera resultatet i relation till insikter om hur kulturlivet kan växa och utvecklas, samt utveckla och förtydliga indikatorer utifrån kulturnämndens remissvar.

Stadsledningskontoret har överlämnat ärendet till Göteborg & Co AB för beredning. Förslag på tillägg och justeringar i program för destinationsutveckling 2023–2030 redovisas i ändringstabell enligt bilaga 2 till föreliggande tjänsteutlåtande. Ändringstabellen innehåller beskrivning och läshänvisning för varje föreslagen justering.

Omhändertagande av kulturnämndens remissvar

Göteborg & Co har i nära samverkan med tjänstepersoner på kulturförvaltningen arbetat fram förslag på tillägg och justeringar i destinationsutvecklingsprogrammet i syfte att på ett bättre sätt omhänderta synpunkterna från kulturnämnden. Utöver de justeringar som redovisas i ändringstabellen önskar bolaget understryka att fortsatt samverkan mellan Göteborgs Stads kulturprogram, Göteborgs stads plan för kulturprogrammet 2023–2026 samt program för destinationsutveckling är avgörande för omhändertagandet av de tre åtgärder som specificeras i kommunfullmäktiges beslut ovan. Även Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program har centrala beröringspunkter med det fortsatta arbetet, exempelvis kring kulturens bidrag till stadens attraktionskraft samt kulturbranschens och kulturlivets förutsättningar för utveckling. När det gäller kulturutövare och aktörer inom kulturbranschen är ett stort antal av kulturområdets branscher och verksamheter sedan tidigare inkluderade i de mätningar som används inom ramen för uppföljning av destinationsutvecklingsprogrammet. En specifikation över inkluderade branscher och verksamheter återfinns i programbilagan "*Fördjupningsmaterial Göteborgs Stads program för destinationsutveckling*".

Göteborg & Co vill särskilt belysa betydelsen av pågående, befintlig samverkan mellan kulturförvaltningen, Business Region Göteborg och Göteborg & Co inom ramen för föreslagen Plan för kulturprogrammet 2023–2026. I planen pekas Göteborg & Co ut som ansvarig och delansvarig inom flera aktiviteter med direkt koppling till synpunkterna i kulturnämndens remissvar. Bolaget ser fram emot att få arbeta med dessa frågor tillsammans med kulturförvaltningen under de kommande åren.

Angående insatser för att följa konsumtionsmönster på destinationen vill bolaget vidare förtydliga att kulturevenemang av olika slag är en väsentlig del av utbudet som analyseras i de besökar- och invånarundersökningar som ligger till grund för flera av indikatorerna i förslag till program för destinationsutveckling. De mätningar och undersökningsmetoder som utförs av Göteborg & Co inom ramen för föreslaget program förfinas ständigt. I samverkan med kulturförvaltningen kommer dessa metoder ytterligare att utvecklas, i enlighet med insats 4 i föreslagen plan för kulturprogrammet 2023–2026.

Omhändertagande av arbetstagarorganisationen Unionens remissvar

I syfte att bättre ta om hand synpunkter kring kompetensförsörjnings- och utbildningsfrågor utifrån Unionens remissvar har ett antal tillägg och förtydliganden gjorts i programmet. Detaljerad beskrivning och läshänvisning finns i ändringstabellen i bilaga 2 till föreliggande tjänsteutlåtande.

Göteborg & Co bedömer i övrigt att de generella synpunkter som lyfts i Unionens yttrande, exempelvis kring frågor som rör kollektivtrafik, studentperspektiv och digitalisering, omhändertas i förslag till program för destinationsutveckling i den mån programmet har rådighet.

Övriga redaktionella justeringar

Då Göteborgs Stads nya organisation för stadsutveckling trädde i kraft 2023-01-02 har berörda nämnders namn korrigerats.

Som en följd av processen för återremittering har åren som omfattar Göteborgs Stads program för destinationsutveckling ändrats från 2022–2030 till 2023–2030. Även detta har korrigerats.

Dessa mindre justeringar är utförda genomgående i hela dokumentet och specificeras inte i ändringstabellen.

Bolagets bedömning

I dialog på tjänstepersonsnivå konstateras att kulturförvaltningen ställer sig positiva till de justeringar som genomförts. Kulturperspektivet har enligt förvaltningen förstärkts och kopplingen till Göteborgs Stads kulturprogram har förtydligats.

Göteborg & Co bedömer att genomförda justeringar och tillägg har utvecklat programmet och bidragit till förbättrade förutsättningar för en närmare samverkan mellan stadens instanser. Detta gäller såväl inom kulturområdet och kompetensförsörjning specifikt, som inom hållbar destinationsutveckling generellt.

Med de justeringar och tillägg som genomförts bedömer bolaget att förslag till program för destinationsutveckling har stärkts i dess funktion som strategisk riktlinje för destinationens utveckling mot målbilden hållbar destination 2030.

Peter Grönberg, VD